
En rojos y negros

10 km

Circular

2

Pendiente media: 4’3%
-4,1%

Estación de visita recomendada:
primavera y otoño. 

2

2

1

215 m

3 h

215 m

La mezcla de un entorno natural espectacular que 
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Desde la iglesia de Madriguera, salimos por la carretera que nos dirige 

hacia El Muyo. A los pocos metros, a nuestra derecha, podemos ver el 

-

valle. En el siguiente cruce (4), que tomamos a la derecha, el camino 

transita entre muros que nos llevan a una explanada rocosa que 

-

después, una señal a la izquierda (7) nos indica el camino que hemos 

-

pradera, tenemos que tomar un camino que va por la linde, dejando a 

CARACTERÍSTICAS DATO CURIOSO

El Muyo es el 

más alto de la 
provincia de 

ATRACTIVOS

Arquitectura tradicional (palomares, iglesias, 
cercas, casas…) de la comarca. Hayedo de la 
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